РЕШЕНИЕ
	16.08.2022
	№ 28/176

г. Юрга
Об утверждении порядка осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней и количества избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7
В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Федерального закона от 12 июля 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 55 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе», территориальная избирательная комиссия Юргинского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней и количества избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа Шутову И. В.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа

	О. Ю. Митулинская

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа

	И. В. Шутова

Приложение к решению
территориальной избирательной комиссии

 Юргинского муниципального округа

от 16.08. 2022 № 27/175

Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней и количества избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7
1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 (далее - Порядок) определяет порядок действий избирательных комиссий по осуществлению контроля за изготовлением избирательных бюллетеней.

2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней в полиграфических организациях

2.1. Изготовление избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 (далее - избирательных бюллетеней) осуществляется территориальной избирательной комиссией Юргинского муниципального округа,  для чего решением территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа создается специальная комиссия.

3. Определение типографии, в которой будет производиться изготовление избирательных бюллетеней.

3.1. Типография, в которой будет производиться изготовление избирательных бюллетеней, определяется территориальной избирательной комиссией Юргинского муниципального округа.

4. Контроль за передачей избирательных бюллетеней в полиграфических организациях

4.1. Изготовленные полиграфической организацией избирательные бюллетени выбраковываются ее работниками под наблюдением членов территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа с правом решающего голоса, после чего передаются членам данной избирательной комиссии по актам, в которых указываются дата и время их составления, а также число передаваемых избирательных бюллетеней (приложение 1).

4.2. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа уничтожают выбракованные и лишние избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт (приложение 2).
4.3. Изготовленные полиграфической организацией бюллетени передаются членам территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа с правом решающего голоса, по акту. После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации уничтожают лишние бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт. Территориальная избирательная комиссия Юргинского муниципального округа обязана не позднее чем за два дня до получения ею бюллетеней от соответствующей полиграфической организации принять решение о месте и времени передачи бюллетеней членам этой комиссии, уничтожения бюллетеней. Любой член территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа с правом решающего голоса, любой кандидат, фамилия которого внесена в бюллетень, либо представитель такого кандидата, представитель любого избирательного объединения, наименование которого указано в избирательном бюллетене, вправе подписать акты,  указанные в настоящем пункте.

Приложение № 1
к Порядку осуществления контроля  за изготовлением избирательных бюллетеней

 и количества избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах

депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва

 по одномандатному избирательному округу № 7

АКТ передачи избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7
г. Юрга "___" _________ 20____ г. "___" часов "___" минут

____________________________________________________________________________

(наименование полиграфической организации)

изготовила по заказу территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа  в соответствии с образцами, представленными территориальной избирательной комиссией Юргинского муниципального округа избирательные бюллетени для голосования  на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7:

- ___________ штук. ____________________________________________________________

(количество указать цифрой и прописью).

____________________________________________________________________________
(наименование полиграфической организации)

бюллетени расфасованы в пачки по _________ штук в одной пачке, качество их проверено.

______________________________________________________________________________
(наименование полиграфической организации)
переданы территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа бюллетени для голосования на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7:

- ___________ штук. ____________________________________________________________

(количество указать цифрой и прописью).

Подписи

	(должность руководителя полиграфического предприятия)

МП

	(подпись, Ф.И.О.)

	(Секретарь территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа)

МП

	(подпись, Ф.И.О.)

Приложение №2
к Порядку осуществления контроля  за изготовлением избирательных бюллетеней

 и количества избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах

депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва

 по одномандатному избирательному округу № 7
Акт об уничтожении отбракованных избирательных бюллетеней

Настоящим Актом подтверждается:

При изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №7 было отпечатано следующее количество листов:

	Общее число отпечатанных
избирательных бюллетеней
	Число отбракованных
избирательных бюллетеней
	% брака

Общее количество отбракованных листов _______________________.

2. Отбракованные листы в количестве _____________________ штук

уничтожены "__" ___________ 20______ года в присутствии представителей

От Заказчика.

	1. должность

	подпись

	расшифровка подписи

	2. должность

	подпись

	расшифровка подписи

	3. должность

	подпись

	расшифровка подписи

От Исполнителя

	1. должность

	подпись

	расшифровка подписи

	2. должность

	подпись

	расшифровка подписи

	3. должность

	подпись

	расшифровка подписи

Дополнительные выборы депутата Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №7

КемеровскАЯ областЬ - кузбасс

Юргинский муниципальный окрУг

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Кемеровской области - кузбасса

1